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Dine hender er fulle av blomster.
Hvem var det du tenkte og gi dem Ɵ l?
Mine blomster var plukket Ɵ l Jesus
Graven fant jeg tom. Han var ikke der.
Halleluja, halleluja, 
Halleluja, halleluja.

God sommer!
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Et øyeblikk
Hver dag er den første. Hver dag et liv, er sitater fra Dag Ham-
marskjöld. 
 Jeg har neƩ opp lagt Planposten nr. 2 Ɵ l side, magasinet 
for PLAN-faddere. Jeg siƩ er Ɵ lbake med disse ordene eƩ er å ha 
seƩ  på bildet av noen fl oƩ e unger: 
  Nepals høyland, noen Ɵ mer utenfor byen Beni Bazar, le-
ver ShrisƟ na og denne herlige gjengen. De leker og har drømmer 
om framƟ da som andre barn. Men samfunnet rundt dem behand-
ler dem uten verdighet. De utestenges fra helsehjelp, utdanning 
og arbeid – kun fordi de er daliter. 
 Det er 250 millioner daliter, såkalte urene, kasteløse men-
nesker i India og Nepal. I over tusen år har de levd nederst på den 
sosiale rangsƟ gen. De får ikke bruke de samme brønnene, skolene 
og helsetjenestene som andre, og de blir oŌ e utsaƩ  for vold.
Mye omkring oss og i oss er vanskapt og smertefullt. Verden er 
full av ureƪ  erdighet og forvirring. Sult og sykdom, oversvømmel-
ser, krig og jordskjelv underernærer opƟ mismen og framƟ dstroen. 
Utdanning er nøkkelen ut av faƫ  gdommen. 
 Midt opp i deƩ e må vi også evne å se og oppleve skjønn-
heten i livet. Vi står overfor et valg mellom å tro på Gud som 
troens og historiens «opphavsmann og fullender» eller å klare oss 
selv i livets strid. Hvorfor skjer gode Ɵ ng med mennesker? Hvorfor 
er verden så rik på variasjon og nyanser? Vi har også reƪ  erdighe-
ten, godheten og skjønnheten.
 Skaperen er ikke ferdig med sin gjerning. Han arbeider Ɵ l 
denne dag. At som er skapt, ikke bare menneskene, ser med leng-
sel fram Ɵ l å «få del i den frihet som Guds barn skal eie i herlig-
heten» (Rom 8.21). Også denne sommeren får jeg tro at fuglene 
en gang vil synge vakrere, blomstene vil ikke visne og livets tre 
bære frukt tolv ganger om året. Gud vil være hos oss for allƟ d, og 
han vil tørke bort hver tåre fra våre øyne. Døden skal ikke være 
mer, heller ikke sorg eller skrik eller smerte. For det som før var, er 
borte. (Åp. 21,4)
 Se, alle Ɵ ng skal bli nye. Sorgens kapiƩ el er sluƩ  for allƟ d. 
EvighetsperspekƟ vet i livet får leve videre, skjønnheten seirer.

GOD SOMMER TIL DERE ALLE!
         
 Red.
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PRESTEN HAR ORDET

Historisk skille – ingen endring

Mandag 21. mai ble fl ere grunnlovsparagraferer endret, blant andre §2 
om ”Statens off entlige Religion”, §16 om at ”Kongen anordner al off entlig 
Kirke- og Gudstjeneste” og §21 om at ”Kongen vælger og beskikker alle … 
geistlige Embedsmænd.” Endringene er først og fremst en vikƟ g og nød-
vendig reform av staten. Staten skal ikke lenger være konfesjonsbundet, 
og den skal ikke lenger ha en «off entlig Religion». Med deƩ e sluƩ er en 
nesten 500 år lang historie helt fra reformasjonen av, da kongen overtok 
kirkestyret. Siden da har både kongedømmet og kirken endret seg mye. 
Grunnloven av 1814 står for selvstendighet, åpenhet, frihet og demo-
kraƟ . Grunnloven har imidlerƟ d stadig vært Ɵ l revisjon. I 1814 ble blant 
andre jøder nektet adgang Ɵ l riket. Den bestemmelsen, som opprører oss 
i dag, ble ł ernet i 1851.

Endring av paragraf 2
Det heter nå i Grunnlovens § 2 at «Værdigrundlaget forbliver vor kristne 
og humanisƟ ske Arv». I Ɵ llegg har Grunnloven fåƩ  et formål: «Denne 
Grundlov skal sikre DemokraƟ , Retsstat og Menneskereƫ  ghederne.» 
Den norske kirkes øverste organ, Kirkemøtet, har ved fl ere anledninger 
taƩ  Ɵ l orde for at kirkeordningen må endres. Likebehandling mellom 
Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn innebærer at beslut-
ningsmyndighet må fl yƩ es fra storƟ ng og regjering Ɵ l kirkelige organer. 
Det har vært vikƟ g for Den norske kirke å arbeide mot diskriminering av 
livssynsminoriteter. 

Statens kirkestyre avvikles
Det skal altså ikke lenger avholdes såkalt kirkelig statsråd, og det vil ikke 
være et krav at minst halvparten av statsrådene skal være medlemmer 
av Den norske kirke. Staten skal ikke lenger drive religiøs virksomhet, 
men skal understøƩ e Den norske kirke som folkekirke, og andre tros- og 
livssynssamfunn på linje med den. For kirken medfører deƩ e i første 
omgang at biskoper og proster ikke lenger skal utnevnes av regjeringen, 
men Ɵ lseƩ es av kirkelige organer. Vår biskop Atle Sommerfeldt ble der-
med den siste biskop som er utnevnt av Kongen.

Og i det daglige?
Endringene innebærer ikke at den kristne tro tas bort fra oss. Vi har 
stadig vår kristne arv og en kirke med stor oppslutning. I det daglige blir 
det ingen endring i kirkens liv. Det har vært vikƟ g for kirken å være kirke 
for alle sine medlemmer, og slik vil det fortsaƩ  være. Begrunnelsen for 
det ligger ikke i kirkeordningen, men i dåpen. Vi døper mennesker inn i 
kirken, og kirken har ansvar for sine medlemmer. Det hører Ɵ l det i kirken 
som ikke forandres.

Birger H. Fossum

Kong Christian Den Femtis 
Norske Lov, 1687

1 Cap. Om Religionen.

Den Religion skal i Kongens 
Riger og Lande alleene tilstæ-
dis, som overeens kommer med 
den Hellige Bibelske Skrift, 
det Apostoliske, Nicæniske og 
Athanasii Symbolis, og den 
Uforandrede Aar et tusind fem 
hundrede og tredive overgiven 
Augsburgiske Bekiendelse, og 
Lutheri liden Catechismo.

Grunnloven, 1814

§ 2.

Alle Indvaanere af Riget 
have fri Religionsøvelse. Den 
evangelisk-lutherske Religion 
forbliver Statens offentlige 
Religion. De Indvaanere, 
der bekjende sig til den, ere 
forpligtede til at opdrage deres 
Børn i samme.

§ 16

Kongen anordner al offentlig 
Kirke- og Gudstjeneste, alle 
Møder og Forsamlinger om 
Religionssager, og paaser, at 
Religionens offentlige Læ-
rere følge de dem foreskrevne 
Normer.
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MENIGHETSBLAD

Menighetsbladet  for  Trøgstad  og  Båstad  50 år
 I juni 1962 kom første nummer av menighets-
bladet ut. Da hadde det i noen Ɵ d vært diskutert om 
menigheten kunne makte en slik oppgave.  Men siden 
daværende sogneprest Schreuder ivret sterkt for tan-
ken, og da han også i all hovedsak kunne påta seg å fylle 
bladet med stoff , ble arbeidet saƩ  i gang.
 Schreuder skriver i første nummer at «foruten 
oppbyggelig stoff  vil det 
bringe, så vidt mulig, 
meddelelser om alt som 
interesserer menighetens 
liv og det kristelige arbei-
det».  Videre skriver han: 
«Vi vil ikke kreve noen 
tvungen konƟ ngent, men 
om hver husstand ville gi 
kr 2,- pr. år i frivillig kon-
Ɵ ngent, tror vi at bladet 
kunne bære seg.» I Ɵ llegg 
tok man med takk imot 
frivillige gaver. DeƩ e er 
retningslinjer som fortsaƩ  
gjelder, nå 50 år senere.
 Men ellers er 
det meste forandret. De 
første nummerene var på 
fi re sider og besto av et 
A4-ark breƩ et på midten 
og med trykk på begge 
sider. Papiret var ganske 
tynt, og det hele var i 
svart/hviƩ . Forsiden var 
prydet med  bilder av våre 
to kirker, i lite format. 
Lenge ble  bladet utgiƩ  
uregelmessig, men med 
seks-sju nummere i året. 
Juleutgaven kunne være 
på fl ere sider, og da var 
sidene sƟ Ō et sammen. 
DeƩ e arbeidet foregikk 
manuelt og ble uƞ ørt på 
dugnad av menighetsrå-
dene, er vi bliƩ  fortalt. 
Det hele var enkelt og 
skulle ikke koste, men ved utsendelsen Ɵ l  husstandene 
tok man seg råd Ɵ l å benyƩ e postverket.
 Innholdsmessig fi nner vi mye av det samme 
som i dagens menighetsblad.  Gudstjenestelister, over-
sikt over døpte, viede og døde, navnelister over konfi r-
manter og referater fra møter og begivenheter i menig-

hetene kom selvsagt med. OŌ e tok man inn utlegninger 
av bibeltekster ved  kjente teologer. Enkelte  andre 
tekster har et klart formanende preg, og kan handle om 
bruk av tobakk, krav om et sedelig levnet eller oppfor-
dring Ɵ l lesning av verdifull liƩ eratur.
 Sogneprest Schreuder giŌ et seg i førsten av 
60-årene. KiƩ y hadde arbeidet i Norsk Søndagsskolefor-

bund og var skrivefør, så 
nå ble det en  medarbei-
der i redaksjonen. Johan 
Kallak skjøƩ et i alle år 
regnskapene, og  abonne-
mentsavgiŌ en ble sendt 
Ɵ l han personlig eller saƩ  
inn på egen konto. Denne 
avgiŌ en ble allerede i 
1965 forhøyet Ɵ l kr 5,-.
 Novembernummeret i 
1967 var kun tosidig, og 
i sin helhet viet leirraset 
i Nordbygrenda nord 
for Skjønhaug. Forsiden 
inneholdt et langt dikt om 
raset signert S, som sik-
kert må stå for Schreuder. 
På side to står et referat 
fra begravelsen  eƩ er de 
to døde som ble funnet i 
jordmassene, samt nok et 
referat, nå fra minneguds-
tjeneste holdt på Allehel-
gensdag i Trøgstad kirke.
 Grunnet svak helse fi kk 
Schreuder avskjed i nåde 
i 1971, og Per Arne Aasen 
tok over presteembedet 
samme år. Da ble det  eta-
blert en egen redaksjons-
komite. Her saƩ  Karen 
Wøien, Torstein  Riiser, 
Einar Nes, Vidar Enger og 
sognepresten. I nummer 
tre av bladet er første 
side viet en oppfordring, 
nærmest et spørsmål , Ɵ l 

leserne, om de er interesserte i et fyldigere blad. I så fall 
kan de vise det ved å sende økede pengebidrag Ɵ l kas-
sereren.
 Kanskje posiƟ v respons på denne forespørselen 
er årsaken Ɵ l at man i 1974 fi nner et menighetsblad på 
seks sider trykket på et kraŌ igere papir og med større 
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PROFILEN

typer. Det gav et friskere preg. Her var også barne- og 
ungdomsstoff . Og i nummer to kom en hel side med 
reklame.
 I 1978 sluƩ et Johan Kallak  eƩ er 16 år som kas-
serer - en trofast innsats Ɵ l beste for menighetsbladet.
I de kommende år forandret bladet gradvis karakter. 
Det lille formatet ble beholdt, men det ble fl ere bilder, 
barne- og ungdomsstoff  ble  sterkt vektlagt, og det ble 
fl ere sider med reklame.
Fra midten av 1990-årene moderniseres menighetsbla-
det for alvor. Det blir trykket i A-4 format på åƩ e sider, 
bildekvaliteten  forbedres, det benyƩ es  et godt papir, 
og  valg av bokstavtyper og inndeling av sidene blir 
vikƟ g. Det ser ut Ɵ l at man ønsker at bladet skal «friste» 
Ɵ l lesing.
 I 2007 ble det besluƩ et at man skulle forsøke 
å unngå postvesenet og heller satse på dugnad ved ut-
sendelse av menighetsbladet. Posten ble for dyr. Denne 

utgiŌ en kunne spares og pengene benyƩ es Ɵ l å forbe-
dre bladet. EƩ er hvert kom ombringelsen  av bladet i 
faste former, og redaksjonskomiteen valgte å bruke de 
nye pengene på fargetrykk. Derfor tør vi si at  Trøgstad 
Menighetsblad framstår som en moderne trykksak i 
dag. DeƩ e er for en stor del takket være alle dugnads-
glade mennesker rundt i grendene - all ære Ɵ l dere !
Det ser ut Ɵ l at menighetsbladet foreløpig har funnet 
sin form, men utviklingen står ikke sƟ lle, og vi kan ikke 
spå om framƟ da, heller ikke for bladet vårt. Redaksjo-
nen bestreber seg på å lage et ryddig blad som er leƩ  å 
fi nne fram i. Ellers skulle vi gjerne ha mer ungdomsstoff  
- vi ønsker oss unge lesere. Men vi mener at menighets-
bladet i sin nåværende form oppfyller intensjonene giƩ  
av presten Schreuder om å informere om kirkens liv og 
levnet i bygda vår.

Anne Haakaas

 Ja, deƩ e må bli karakterisƟ kken av Robert et-
ter en kort – men du verden så innholdsrik –  samtale 
hjemme i stua hans på Skjønhaug. Dagen for intervjuet 
viste seg å være spesiell: Robert skal Ɵ l kirkegården. 
Det er årsdagen for kona Valborgs død. Det er ikke Ɵ l å 
unngå å snakke alvor en stund. DeƩ e og andre Ɵ dlige 
dødsfall i nærmeste familie er og blir en del av bagasjen 
Robert vil måƩ e ha med seg resten av livet. Når det gjel-
der konas bortgang kom det verken bråƩ  eller overras-
kende. Sykdommen gjorde at hun de siste seks årene av 
siƩ  liv måƩ e bo på Trøgstadheimen. Robert skjønte eƩ er 
hvert at hus og hjem måƩ e han greie som enslig. Noen 
snubler og faller sammen i en slik situasjon.
 Men Robert tok ny sats. Med sin evne Ɵ l å se 
det posiƟ ve i livet er han akƟ v som aldri før. Farten er 
liƩ  redusert, men helsa er god. I siƩ  82. år er det helt 
greit å sƟ lle liƩ  mindre krav Ɵ l seg selv, men å trekke 
inn årene fordi det buƩ er liƩ , er ikke Roberts måte. Han 
forteller nesten med stolthet at han har fast engasje-
ment som kaff ekoker på seniordansen! LeƩ bent som 
han er, gjør han nok også andre Ɵ ng der, men det sosiale 
er svært vikƟ g for Robert. Kaff ekoker var han også i Trøg-
stad sangkor da det eksisterte, for medlem var han selv 
om sangstemmen egentlig hadde forlaƩ  ham for mange 
år siden. Dessuten kunne han være Ɵ l god støƩ e for 
en hjelpesløs tenor eller en noteløs bass. For mannen 
har studert på musikk-konservatoriet, må vite, og på 
orgelkrakken i Trøgstad kirke har han Ɵ dligere vært fast 
inventar i nesten 12 år. Noen vil kanskje Ɵ l og med huske 
at han var dirigent for det fremadstormende mannsko-
ret «Fremad»! 

 Helt siden 
han som helt ung 
røkter fi kk siƩ e og 
spille på pianoet 
i bestestua på 
BraƩ ås, har musikk 
vært en vesentlig 
del av Roberts liv. 
På tross av deƩ e 
bruker han lite Ɵ d 
Ɵ l å siƩ e og lyƩ e. 
Vakker korsang 
med orgel eller 
orkester må han 
likevel si at han 
gjerne låner øret Ɵ l. Men helst vil han være med selv!
 Dessverre er det svært få forunt å leve av sin 
hobby, og mange eldre trøgsƟ nger vil nok nikke gjen-
kjennende Ɵ l han Robert i en helt annen seƫ  ng. Robert 
Aas på trygdekassa, ja! Her var Robert sjef i en årrekke. 
Kontakten han her fi kk med bygdefolket ville han ikke 
ha vært foruten. Folk var utrolig hyggelige og greie å ha 
med å gjøre. Forbausende sjelden havnet han i vanske-
lige situasjoner. Vi tenker i vårt sƟ lle sinn at deƩ e kan da 
også ha noe med mannen bak skranken å gjøre! 
 UanseƩ  oppturer eller nedturer: Robert er glad 
og takknemlig for livet. Det bærer han preg av, og han 
formidler en opƟ misme og livsglede som inspirerer og 
kan være med å gi livet et aldri så lite løŌ  for den som er 
så heldig å møte Robert på sin vei!                                                                

Sigmund Snøløs

Robert Aas - livskunstneren
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MENIGHETSLIV

Utbygging av ny barnehage

Menighetsbarnehagen fl yƩ er inn i nye lokaler eƩ er 
sommerferien. Så langt har alt gåƩ  som planlagt i løpet 
av byggeprosessen. Wiig og Horgmo As som har tegnet 
prosjektet, skal ha ros for hvordan huset er plassert.  
Det gjenstår en del dugnad med montering av kjøkken-
innredning, diverse hyller og inventar. Utvendig beising 
og Ɵ lreƩ elegging av uteanlegget skal også gjøres. Målet 
er at barnehagen skal inn eƩ er sommerferien. Den nye 
barnehagen har plass Ɵ l 36 barn, men tallet vil variere 
noe eƩ ersom barn fra 0 Ɵ l 3 trenger større bemanning. 
I dag har vi 13 små og 20 store barn, så det er fullt. Til-
skuddet Ɵ l private barnehager skal være lik Ɵ lskuddet Ɵ l 
den kommunale barnehagen i Trøgstad. Det ble poliƟ sk 
bestemt i ł or høst. Det endelige Ɵ lskuddet blir betalt 
når regnskapet for de kommunale barnehagene er gjort 
opp. DeƩ e førte Ɵ l at menighetsbarnehagen gikk  med 
overskudd på ca 1 million i 2011. I sluƩ en av august blir 
det stor innvielsesfest for den nye barnehagen.

Børre Børresen

Ny   fra menighetsrådet

St. HansaŌ en lørdag 23. juni kl.18.00 blir det midtsom-
merfeiring på Muggeby gård hos Rita og Knut Østbye, 
Båstad. Feiringa er på en koselig plass nede ved Øyeren. 
For de som er sprekest, er det fl oƩ e bademuligheter 
både for barn og voksne. Vi fyrer opp griller, så ta med 
grillmat og det du ønsker å spise. St.Hans bål blir det 
ved vannkanten. Av program ellers kan vi nevne en kort 
samlingsstund, leker og allsang. Ta også med stoler og 
bord Ɵ l eget bruk. Velkommen Ɵ l en hyggelig feiring!

Søndag 19. august samles vi Ɵ l gudstjeneste i Trøg-
stad kirke kl.11.00. EƩ er gudstjenesten kjører vi ut 
Ɵ l Kroksundbrua hvor kanoene står klare. Det er en 
halvƟ mes padling ut Ɵ l Sæterøya. Her slår vi leir og 
koser oss med medbrakt grillmat. DeƩ e er en fl oƩ  
tur, som vi håper mange blir med på. På øya blir det 
forskjellige akƟ viteter hvor bading er en av dem.  
Velkommen Ɵ l kanotur.

St. Hans-feiring på Muggeby

Kanotur  l Sæterøya

Hvor er de  e?

Vi gratulerer følgende med rikƟ g svar på "Hvor er det-
te?" i menighetsblad nr. 2/2012: Astrid Lien Fjeld, Bjørn 
Ekeberg og Gunnar B. Skansen. RikƟ g svar var Furukoll-
veien ved Skatvedt og Risbråtekrysset i bakgrunnen. 
RikƟ g svar sendes Ɵ l post@trogstad.kirken.no

Karsten Rasmussen

18. april hadde menighetens årsmøte, og vi gikk  i 
gjennom alt som skjer i bygda vår. Det er solid akƟ vi-
tet i menighetene våre. Våre ansaƩ e og frivillige gjør 
en god jobb! Organisten vår, Natalia Bourlachenko, 
spilte og sang for oss. Ros Ɵ l redaksjonskomiteen av 
menighetsbladet, bladet gikk med overskudd i ł or. 
Takk Ɵ l gode bidragsytere. Prost Elisabeth Yrwing 
Guthus var med og ga oss eƩ ertanke rundt besøket 
på gudstjenestene i Båstad. Det er synkende og det 
er vikƟ g å tenke gjennom hvordan vi kan snu denne 
trenden. Gamle Kirkestua trenger å bli pusset opp 
eƩ er mer enn 25 års  bruk, og det er en komité som 
kommer med forslag Ɵ l oppussing. For Ɵ den jobbes 
det med planlegging av nyƩ  varmeanlegg i Båstad 
kirke. Hele det elektriske anlegget blir fornyet, og og 
de gamle ovnene på gulvet blir skiŌ et ut.

Børre Børresen
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Menighetens årsmøte i april rapporterte at kirke-
valget 2011 ga som resultat at felles menighetsråd 
for Trøgstad og Båstad fortseƩ er som forsøkspe-
riode i 4 nye år. Det er tre medlemmer fra hver 
menighet som utgjør menighetsråd og fellesråd. 
Disse er Børre Børresen, leder, Inger Lande Haugen 
og Toril Aas Ringstad fra Trøgstad og Anne Marie 
Lintho, nestleder, Terje Østby og Malvin Kvernenes 
fra Båstad. Kommunal representant i fellesrådet er 
Marianne Larsen. Geistlig representant er sogne-
prest Birger Fossum. Kirkevalget i september 2011 
fi kk en oppslutning på 13,6 % av de stemmeberet-
Ɵ ge i Trøgstad menighet og 16,5 % i Båstad.
 Menighetsrådet hadde i 2011 8 møter og 
behandlet 56 saker. Her nevner vi at det ble opp-
reƩ et et nyƩ  utvalg, strategiutvalget. Mandatet 
er å lage et forslag Ɵ l helhetlig plan for arbeidet i 
menighetene og følge prosessen med evaluering 
og utvikling av forsøket med felles menighetsråd. 
Menighetsrådet inngikk i 2011 en samarbeidsav-
tale med Det Norske Misjonsselskap og oppreƩ et 
et misjonsutvalg i menighetene.
 Det er liƩ  over seks årsverk i staben på 
Kirkekontoret inkludert to hele statlig fi nansierte 
sƟ llinger. Fellesrådet har arbeidsgiveransvaret for 
9 personer i staben og ca. 30 ansaƩ e/utplasserte i 
barnehagen.
 Kommunen ga i junimøtet 2011 garanƟ  for 
låneopptak Ɵ l å oppføre et påbygg på Kirkestua i 
Båstad. Påbygget vil tas i bruk i 2012 og er på 200 
kvm. Kostnaden er beregnet Ɵ l 4,3 mill. kr. Barne-
hagen får nye og fi ne lokaliteter.
 Mot sluƩ en av 2011 fi kk Kirkekontoret be-
skjed om at Østre Borgesyssel prosƟ  blir innlemmet 
og får midler i trosopplæringen 2012. Det betyr 
at Ɵ ldelingen Ɵ l våre to menigheter blir betydelig 
redusert i 2012 og mer enn halvert i 2013. Menig-
hetsrådet ser det som en uƞ ordring å arbeide med 
fi nansieringer av trosopplæringen i framƟ da.
 Kirkene og kirkegårdene har vært i normal 
driŌ  i 2011. Nødvendig vedlikeholdsarbeid i Kirke-
stallen, kapell og kirker er gjennomført med vas-
king og maling. Bevaringsarbeidet på kirkegårdene 
fortseƩ er, og arbeidsgruppen har arbeidet med 
omfanget av bevaringsplanen. Detaljregistreringen 
av gravminnene på begge kirkegårdene er nesten 
ferdig. Arbeidet med vurdering av gravminner er i 

gang. Det ble søkt og innvilget rentekompensasjon 
fra Husbanken på investeringen Ɵ l nyƩ  varmean-
legg og hovedsikringsskap i Båstad kirke.
 Av trosopplæringsƟ ltak nevnes «Lys våken», 
«Tårnagentene», babysangen, «Småbarnsang», 
lederkurs for ungdom og søndagsskolen/familie-
sangen. Menighetsbarnehagen er en vikƟ g del av 
trosopplæringen. Utdelingen av «Kirkeboka» Ɵ l 
4-åringene er populært. Alle 5-åringene fi kk Ɵ l-
sendt dvd «KirkeroƩ ene» før påske. Båstad bar-
nekor har 15-20 medlemmer og ledes av Natalia 
Bourlatchenko og Torunn A. Wethelund. Trøgstad 
ungdomsteater har i gjennomsniƩ  20 ungdommer 
på hver samling.
 Våren 2011 ble 14 ungdommer konfi rmert 
i Båstad kirke og 42 i Trøgstad kirke. Kirke-skole-
samarbeidet fungerer fi nt. Skolene berømmes 
for Ɵ lliten de viser Ɵ l kirken. Alle barneskolene og 
ungdomsskolen fortseƩ er med skolegudstjenester.
Begge kirkene har haƩ  åpne veikirker tre uker om 
sommeren. 
 Menighetsbarnehagen har god søkning 
med 48 barn i Kirkestallen og 25 barn i Kirkestua. 
Barna skal oppleve respekt, trygghet, vennskap og 
uƞ ordringer i barnehagen og alle skal ha en god 
venn. De skal også få kjennskap Ɵ l den kristne tro 
og Ɵ lhørighet Ɵ l Kirkestua/Kirkestallen. 
 Det ble døpt 50 barn i beretningsåret, gjen-
nomført 7 brudevigsler og 54 gravferder.

Einar Sola

MENIGHETSLIV

Menighetens årsmelding 2011

I høst, nærmere bestemt 19.-20. oktober, blir alle 
4.-klassinger i Trøgstad invitert Ɵ l leir på Sjøglimt i 
Marker! DeƩ e er et samarbeid med Eidsberg og As-
kim menighet, og blir en gylden sjanse Ɵ l å lukte liƩ  
på leirlivet og bli kjent med mange nye venner. Opp-
legget er ennå ikke fastsaƩ , men Sjøglimt er et fl oƩ  
leirsted med mange muligheter (For mer informasjon 
om leirsted se: www.normisjon.no) Invitasjon vil bli 
sendt ut Ɵ l 4-klassingene i høst, men hold av datoen 
for en uforglemmelig opplevelse! 

Leir på Sjøglimt for 4-klassinger!
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TROSOPPLÆRING

Babysang og småbarnssang

Det blir oppstart av ny babysanggruppe onsdag 5.sep-
tember i Kirkestallen kl 10.30-13.00. Her koser vi oss 
med babyene, synger både kjente barnesanger og lærer 
noen nye – både rim, regler og sanger. TilsluƩ  spiser vi 
lunsj sammen! Det koster kr 450 å være med. Summen 
dekker sangtekster, CD og mat. For spørsmål og påmel-
ding kontakt kirkekontoret, telefon 69 82 41 80 eller 
e-post: post@trogstad.kirken.no  

Torunn A. Wethelund

Bli med på leir i sommer!
 Siste helgen i april var 23 tårnagenter, noen 
gode hjelpere og Ɵ l og med en tårnagentoldemor 
samlet i Trøgstad kirke. Vi fi kk tårnagentbevis, saƩ e 
fi ngeravtrykk, fi kk oppdrag, undersøkte kirken fra øverst 
Ɵ l nederst, spiste taco, gikk på skaƩ ejakt eƩ er kirke-
skaƩ ene og hadde det kjempegøy!! På søndag feiret vi 
gudstjeneste sammen, med bønnevandring, fl oƩ  sang 
og bilder fra hva vi hadde oppdaget i kirken. Det ble en 
kald fornøyelse værmessig, men vi holdt varmen med 
hyggelige mennesker, god mat, peiskos, ulike akƟ viteter 
som: perlekransvandring, skitur, aking, bål, lek, under-
holdning og gudstjeneste. 
 Tema for leiren var ”Kristuskransen”, som er 
en perlekrans som ble utviklet av den svenske bisko-
pen MarƟ n Lønnebo. Den skal minne oss om det som 
er vikƟ gst i livet, og inviterer Ɵ l en reise der målet er å 
komme nærmere Gud, seg selv og sine medmennesker. 
Kransen har forskjellige perler som omhandler de ulike 
sidene ved livet. I en perlekransvandring fi kk leirdelta-
kerne kjennskap Ɵ l de ulike perlene og deres betydning, 
og fi kk Ɵ lsluƩ  en ferdig ”Kristuskrans” Ɵ l odel og eie. 
DeƩ e ble en fi n stund med Ɵ d for eƩ ertanke. 
 Vi hadde glede av å ha med oss venner fra Eri-
trea, som viste stor entusiasme i skisporet. For selv om 
det var kaldt vær, fi kk de fl este benyƩ et seg av snødekt 
mark med fl oƩ e skiløyper og akebakke. Følelsen av 
fellesskap var sterkt Ɵ lstede, og vi håper på vinterleir 
neste år også! Takk Ɵ l alle som deltok og bidro Ɵ l at det 
ble en fl oƩ  weekend! 

Berit Movik Lo

Tårnagentene

Trøgstad og Båstad menigheter inviterer Ɵ l familieleir 
på Tjellholmen 6.-8. juli. Det er tredje gang vi arran-
gerer leir med tema ”Himmel og hav!” på Tjellholmen 
leirsted, som ligger nydelig Ɵ l på en øy i Hvaler-skjær-
gården. Leiren er en del av menighetens trosopplæ-
ringsarbeid, ”Størst av alt”, og passer for folk i alle 
aldre. Leiren er også åpen for andre utenom Trøgstad 
kommune, så her er det bare å invitere med seg liten 
og stor Ɵ l en uforglemmelig sommeropplevelse! 
Været er allerede besƟ lt: strålende sol fra skyfri him-
mel!   I år er vi heldige å ha fåƩ  med oss Anneli Sollie 
som jobber som ungdomsarbeider i Askim menighet, 
i Ɵ llegg Ɵ l å være sanger, skuespiller og regissør. Ellers 
er Berit Movik Lo leder for leiren. Priser:

0 – 4 år: kr 0
Fra fylte 4 år Ɵ l 11år: kr 550
Fra fylte 11 år og oppover: kr 650

Vi har saƩ  en maksimalpris pr familie på kr 2000 for 
hele arrangementet. Med familie mener vi mor og/
eller far + barn. Barn under 15 år må komme i følge 
med en voksen. Påmelding helst på mail Ɵ l berit.
lo@trogstad.kirken.no eller Ɵ l Trøgstad kirkekontor, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad innen 15. juni. For mer 
informasjon – kontakt Berit Movik Lo på Kirkekonto-
ret, tlf 944 38 360. Vil du vite mer om Tjellholmen? 
Les mer på: www.kfuk-kfum.no

Berit Movik Lo
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TROSOPPLÆRING

Søndagsskolen "Liten & Stor" høsten 2012
Her følger en oversikt over samlingene vi har saƩ  opp for søndagsskolen i høstsemesteret. De er markert med 
grønt. I Ɵ llegg har vi taƩ  med aktuelle arrangement som passer for barn og familie. For mer informasjon kontakt 
kirkekontoret på 69824180 eller post@trogstad.kirken.no. Følg også med på: www.trogstad.kirken.no

Torunn A. Wethelund

Dato: Hva skjer: Tema/ak  vitet:
26. august Søndagsskole i Båstad kirke kl 11 Kick off ”. Nye og gamle medlemmer er velkomne!

Grilling og samling i skogen! (Ta med grillmat Ɵ l 
eget bruk!)

30. september HøsƩ akkefest og søndagsskole i Trøgstad 
kirke kl 11

Samling i Kirkestallen. Tema: Takk. Vi lager 
sammen noe godt å spise!

21. oktober Familiegudstjeneste i Båstad kirke kl 11 og
Trøgstad kirke kl 16.

Utdeling av 4-årsbok

28. oktober Søndagsskole i Trøgstad kirke kl 11 Samling i Kirkestallen. Tema: (ikke bestemt). 
Besøk/Tur

18. november Samling i Kirkestua. Tema: Misjon. Besøk fra NMS
2. desember Søndagsskole i Båstad kirke kl 11 ”Lys Våken” 
9. desember Juleverksted i Kirkestallen kl 16 Div formingsakƟ viteter. Grøt. Overraskelse!

Som avslutning på semesteret dro søndagsskolen på
familiefesƟ val på Sjøglimt i Marker. Her koste vi oss i 
fl oƩ  vårvær med mange forskjellige akƟ viteter, som båt-
bygging, klatrevegg, sekkeløp, sporløype, fi sking, korse-
minar med SEVEN, minikonserter og familiesamling. Det 
ble en fl oƩ  dag for liten og stor! Nå tar vi sommerferie, 
men Ɵ l høsten er vi i gang igjen. Alle er velkomne Ɵ l å 
bli med i Søndagsskolen"- Ta kontakt med kirkekontoret 
for spørsmål: 69 82 41 80 eller e-post: post@trogstad.
kirken.no Følg også med på www.trogstad.kirken.no

Torunn A. Wethelund

Søndagsskolen på ”Familiefes  val” på Sjøglimt!

Like før påsken var det avslutningsfest for småbarnssan-
gen som har vært arrangert på Kirkestua i Båstad denne 
våren. Småbarnssang er et Ɵ lbud Ɵ l barn mellom 1 og 
3 år, og ledes med kyndig hånd av Torunn Wethelund. 
Barn og foreldre møƩ e opp for å kose seg sammen, 
synge og leke. Det ble sangleker, barna fi kk spille på 
tromme og fange såpebobler. EƩ er deƩ e ble det servert 
pølser og saŌ , og alle saƩ  ved langbordet og spiste 
sammen. Siden det var avslutningsfest, ble det også 
en is Ɵ l dessert. Til sluƩ  fi kk alle barna diplom og en cd 
med barnesanger slik at de kan fortseƩ e å øve hjemme. 
Det var en meget hyggelig kveld for både store og små!

Anne Mina

Avslutning for småbarnssang
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MISJON

Den poli  ske situasjonen i Mali er for  den gan-
ske ustabil. Mandag den 21. mai var det fl ere 
ulike demonstrasjoner i hovedstaden Bamako. 
En gruppe demonstranter endte på kontoret  l 
fungerende president Dioncounda Traore og gikk 
 l angrep på han slik at han havnet på sykehus. 

 
Opprørerne i nord rykker stadig sørover. De har nå pas-
sert Douentza og vært i byene Synda og Bore. Plyndrin-
gene er omfaƩ ende, ikke bare av off entlige kontor og 
prosjektkontor, men også private hjem. Folkene våre 
melder om katastrofale forhold. Heldigvis har de vært 
forutseende og reddet ut alt av verdi fra misjonærenes 
hus, Den norske skolen og bistandsprosjektets kontor 
før opprørerne rakk å forsyne seg.
 Mali er ikke bare inne i en poliƟ sk krise, men 
også i en humanitær krise. Flere hundre tusen men-
nesker er fordrevet fra hjemmene sine i nord Ɵ l andre 
steder i landet og Ɵ l nabolandene. Disse lever under 
svært vanskelige forhold. Videre har kornprisene skuƩ  i 
været, og mange steder er det vanskelig å få tak på korn 
på grunn av feilslåƩ e avlinger sist regnƟ d.
 Selv om misjonærene fra Norge må vente med 
å reise ut Ɵ l Mali, har de nesten daglig kontakt med 
venner og ansaƩ e i Mali. Lokale kristne møtes Ɵ l guds-
tjeneste og fi nner styrke, håp og trøst hos hverandre i 
denne ellers vanskelige og uoversiktelige Ɵ den. La oss 
også stå sammen med dem i forbønn!
 Da avtalen med NMS ble inngåƩ  2. oktober 

2011 ble det saƩ  et innsamlingsmål på minst kr 15.000 
i løpet av tre år. Det viser seg nå at det skal vi greie, ja vi 
greier å fakƟ sk å sende mer! Det er vi kjempeglade for! 
På kirkeofringene er kommet inn kr 6.928. Misjonsfo-
reningene har sendt kr 7.550 Ɵ l prosjektene, og vi har 
fåƩ  en minnegave på kr 12.500. Til sammen blir deƩ e kr 
26.978! 
 Når vi vet at innsamlingsmålene for kirketomt/
bygging er på kr 85.600, og for landsbyutviklingspro-
sjektet er på kr 173.300, ser vi at vi bare må stå på!
 Ønsker du å gi en gave privat Ɵ l Mali, kan du 
sende penger Ɵ l Det Norske Misjonsselskap, kontonr: 
8220 02 85030. Merk innbetalingen med prosjektnum-
mer 522322/622486, så blir gaven registrert på menig-
hetens prosjekter.

Elisabeth Tveten

Hvordan går det i Mali?

Misjonssamling på Kirkestallen 27. september
Torsdag 27. september kl 19 blir det en interessant 
misjonssamling på Kirkestallen. Professor Tormod En-
gelsviken fra Det teologiske Menighetsfakultet holder 
foredrag, Tosebygda Sangkor synger og vi får høre nyƩ  
om misjonsprosjektene i Mali og andre aktuelle saker.

Arnhild Haddal Fossum

Misjonssamling
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LITT AV HVERT

EƩ er forslag fra Misjonsutvalget har Menighetsrådet 
vedtaƩ  å anskaff e små, håndbroderte dåpskluter fra 
Madagaskar. Dåpsbarnet vil få håndkleet som er brukt 
ved dåpen sammen med dåpslys/stake og dåpsaƩ esten 
På denne måten kan vi konkret vise Ɵ l samarbeid og 
kontakt med den verdensvide kirke, som det heter i det 
nye dåpsritualet. Kirkemøtet har vedtaƩ  at misjon skal 
være med på alle nivå i trosopplæringsplanen. Slik kan 
deƩ e komme Ɵ l syne allerede på dåpsdagen. SamƟ dig 
som dåpskluten er et konkret minne for dåpsbarnet og 
synliggjør for oss kontakt med kirken på Madagaskar, 
støƩ er vi med deƩ e et vikƟ g arbeid kirken driver for 
faƫ  ge kvinner. De første dåpsklutene fra Madagaskar 
brukes og deles ut ved gudstjenesten i Trøgstad 10. juni.

Arnhild Haddal Fossum

Dåpskluter fra Madagaskar

kl 12.00: Parkgudstjeneste. Tale: Tormod Engelsvi-
ken. Sang: Tomb Kammerskor. Liturg: Gyda Hesla 
Kantor: Børge Sandal. Barneopplegg i parken ved 
Guro og Torill under deler av gudstjenesten 

kl 14.00 – 16.00: Misjonstorg med mange ak  vi-
teter. Konferansier: Preben Colstrup. Konsert med 
Skiptvet soulschildren. Misjonsvindu: Møte med 
Kris  n og Erik Bøhler, dukketeater og mye mer

kl 15.00: Seminar. Tema: Alle se  er spor. Innleder: 
Jørn Lemvik, Digni (  dl Bistandsnemda)

Dersom dårlig vær, legges arrangementet  l Tomb 
aula. Velkommen  l en opplevelsesrik søndag!

Arrangør Tombstevnet: Tomb i samarbeid med 
SMM (Samarbeid Menighet og Misjon i Borg bispe-
dømme; Det norske Misjonsselskap, Normisjon, 
Misjonsalliansen, Den norske Israelsmisjon, Himal-
partner, Areopagos, Søndagsskolen, Råde menighet 
og Borg bispedømme)

for all deltagelse, omsorg og blomster ved min mann 
og vår far Torfi nn Stokkedals bortgang. Vi takker også 
for minnegaven Ɵ l Trøgstad og Båstad menigheters 
misjonsprosjekt i Mali kr 12 500. 

Johanne, Elisabeth og Bergljot m/familier

Hjertelig takk
Tombstevnet 24/6 - 2012
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TIL MINNE

Det var vemodig å få meldingen om at Ɵ dligere sok-
neprest i Trøgstad, Torfi nn Stokkedal, var gåƩ  bort på 
Moss sykehus på 2. påskedag, 85 år gammel. 
 Torfi nn Stokkedal var født i Haugesund den 7. 
februar 1927. Han var sønn av lærer Ole Andreas Stok-
kedal og husmor/lærer Gyda Bergljot Lindland. Torfi nn 
Stokkedal ble døpt i Vår Frelses kirke i Haugesund den 
18.04.1927. Han tok examen arƟ um våren 1946, teo-
logisk embetseksamen ved Det teologiske Menighets-
fakultet våren 1953 og prakƟ sk-teologisk eksamen året 
eƩ er. Han ble ordinert i Stavanger domkirke 12. desem-
ber 1954 av biskop Karl Marthinussen. 
 Sin første prestetjeneste fi kk Stokkedal i Hauge-
sund KFUM fra 1954 Ɵ l 1958. Fra  mars 1958 Ɵ l august 
1968 var han hjelpeprest i Gran på Hadeland og samƟ -
dig Ɵ melærer ved Gran og Lunner høyere almenskole 
fra 1958 Ɵ l 1966. I 1957 giŌ et han seg med husmor 
Johanne Gurine Hjelmervik. Torfi nn og Johanne fi kk 
to døtre: Elisabeth og Bergljot. Gjennom dem ble han 
bestefar Ɵ l sju. 
 I 1968 ble han konsƟ tuert som residerende 
kapellan i Kopervik. Den 30. april 1976 ble han utnevnt 
Ɵ l sokneprest i Trøgstad. Han overtok embetet den 22. 
august samme år og ble innsaƩ  i sin tjeneste i Trøgstad 
kirke av prost Kjølberg den 29. august og innsaƩ  i Bå-
stad kirke den 5. september.   
 Presteboligen var under oppussing da Stokkedal 
Ɵ ltrådte, familien bodde i Festningsåsen 8 fra august 
1976 Ɵ l august 1977, da de fl yƩ et inn på Prestegården. 
 Torfi nn Stokkedal var sokneprest i Trøgstad i 16 
år. Mange store forandringer og nyvinninger ble gjen-
nomført i disse årene. I 1978 tok menighetene i bruk 
ny høymesseliturgi, i 1982 kom det ny dåpsliturgi, og 
da andre byggetrinn av Kirkestallen på Skjønhaug stod 
ferdig, ble prestekontoret ble overfl yƩ et fra prestebo-
ligen Ɵ l Kirkestallen. I 1985 tok menighetene i Trøgstad 
og Båstad i bruk ny salmebok. I 1987 ble ”Min kirkebok” 
delt ut Ɵ l 4-åringene for første gang. 
 Fra 1980 Ɵ l 1983 var Torfi nn Stokkedal med i 
styret for Øsƞ old krets av Det Norske Misjonsselskap, 
og fra 1985 Ɵ l 1988 var han formann for Trøgstad og Bå-
stad Misjonsforening – fellesforeningen for Det Norske 
Misjonsselskap. I Stokkedals Ɵ d var dessuten sokne-
presten selvskrevent medlem av styret for Trøgstad og 
Båstad Helselag, og Stokkedal engasjerte seg der.
 Torfi nn Stokkedal fi kk mange og travle arbeidsår 
i Trøgstad og Båstad. Stokkedal var en pliktoppfyllende 
og ansvarsbevisst prest for sine menigheter. Noen 
saker var de uenige med ham om, men mange fi kk 
lære Torfi nn Stokkedal å kjenne som en vennlig mann 
med glimt i øyet. Kontoret bærer vitnesbyrd om fl id og 

nøyakƟ ghet, Stok-
kedals tjeneste 
i Trøgstad pre-
stegjeld er godt 
dokumentert. 
Det hører med Ɵ l 
bildet at Johanne 
gjorde tjeneste 
som sekretær på 
prestekontoret og 
var i alle år en god 
støƩ e for Torfi nn.  
 Tjenesten krevde siƩ , og helsen hans begynte 
å svikte. Den 30. juni 1992 ble han innvilget avskjed i 
nåde fra 1. november samme år. Stokkedal var syke-
meldt da han i september 1992 fl yƩ et fra presteboligen 
Ɵ l egen villa i Parkveien i kommunesenteret Skjønhaug, 
og han ble kort eƩ er hjerteoperert. Avskjedsgudstjenes-
tene måƩ e vente på grunn av sykdommen. De fant sted 
i Trøgstad kirke den 7. februar 1993 og i Båstad kirke 
den 14. februar. Torfi nn Stokkedal var da 66 år gammel. 
 Helsen la begrensninger for livet som pensjo-
nist – de senere årene har mange helseplager tæret på 
kreŌ ene, og han har ført en Ɵ lbaketrukket Ɵ lværelse. 
Han nedla et stort arbeid som redaktør for og bidrags-
yter Ɵ l den vakre jubileumsboken Trøgstad menighets-
råd gav ut Ɵ l kirkens 750-års jubileum i 2000. Den er et 
vitnesbyrd om en kunnskapsrik prest med oversikt over 
mange fagområder. 
 En planlagt fl yƫ  ng fra villaen i Parkveien Ɵ l en 
mindre leilighet på Skjønhaug forestod nå, men han 
døde før den kunne skje. 
 Avskjeden fant sted fra Trøgstad kirke Ɵ rsdag 
den 17. april. En tallrik forsamling fulgte Stokkedal Ɵ l 
hans siste hvilested på kirkegården i Trøgstad. Stokke-
dals svigersønn, sokneprest i Gulset, Morten Edvardsen 
forreƩ et. Han holdt fram håpet Gud har giƩ  oss og som 
Torfi nn Stokkedal bar fram gjennom liv og tjeneste. 
Ved båren ble det giƩ  gaver Ɵ l menighetenes samar-
beidsprosjekt med NMS i Mali. Gravferden og det godt 
besøkte minnesamværet eƩ erpå gav oss del i gode 
Ɵ lbakeblikk og hilsener. Våre tanker går Ɵ l Johanne som 
har ståƩ  ved Torfi nns side i alle år, Ɵ l døtrene Elisabet 
Tveten og Bergljot Edvardsen og den øvrige familien, 
som har mistet et kjært og omsorgsfullt familiemedlem. 
Vi lyser fred over Torfi nn Stokkedals minne.

Birger Henrik Fossum

Torfi nn Stokkedal 1927-2012
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KONFIRMASJON 2012

Trøgstad kirke 26. og 27. 5: Bakerst: Eyvind Lier, Tor Henning Svendsby, Rolf Skogheim Hansen, Andreas Flåum 
Sørensen, Anders Jorud Meyer, Alexander Larsen Slaatsveen, Adrian Lundblad, Fredrik Moseby Karlsen, Vemund 
Støren Aschjem, Daniel Kallak, Lars MarƟ n Brønstad. Nest bakerst: SƟ na Maria Skansen, Tine Vanessa Larsen, Malin 
Nygren Borgås, Håkon Berger Steen, SebasƟ an Wøllo Halvorsen-Foss, Jørgen Bjerke Skatvedt, Andrè Larsen, KrisƟ an 
Østli KrisƟ ansen, Thea Kølner, Lovise Sannum Ødeby. Nest fremst: Eline Marie Haughom Kleivstul, Mia Ekre, Malin 
Vollebekk Moberg, Amanda Celine Aasli, Kathrine Louise Herland Johnsen, HenrieƩ e Borger, Malene Olesen, Ingrid 
ChrisƟ a Skjølsvik, Kamilla Sanner, Runa Laudal, Michelle Yasemin Ånesland. Fremst: Siri Aastrøm, KrisƟ n Oleane 
Grønlien, Maren-Helene Rud, Linda Langsæther, Ida Marie Sundal Nyberg, Celine Fosser, LoƩ e Cecilie Berge, Mar-
Ɵ ne Wardenær, Elin Moskvil, Birger H. Fossum.

Båstad kirke 3.6 : Bakerst: Jon Richard Østereng Johansen, Oliver Kreppen. I midten: Birger H. Fossum, Aksel Lund 
Kvernenes, Joakim Pedersen, Marius Johansen, Christopher Pap Johansen, Kaare-Anders Sand Fosser, Halvor 
Bakke-Veiby, Elin Moskvil. Foran: Linnea Vereide, Linn Therese Klethagen Ludvigsen, Linda Synøve Larsen, Karoline 
Johanne Solberg.

FOTO: GRINNA

FOTO: GRINNA
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LIVETS GANG

DÅP

GRAVFERD

Trøgstad:
Fredrik Rambøl Berget
Maya Krogh
Elias Aleksander Kreutz
Sofi a Bufl od Moren
Vida Bufl od Moren
Nora Arnesen
Adrian Engen
Thea Sofi e Haugen

Båstad:
Lina Riddervold Enger
Emma Teig Walberg
Linnea Pearl Mortvedt
Lilly Blohm Strand

Trøgstad: 
Per Kristoff ersen
Ole Olsen
Torfi nn Stokkedal
Morten Kalhagen WaƩ um
Holm Johannes Sundby
Else Totorp
Aud Iren Engen
Aase Marit Østby

Båstad: 
Knut Oddvar Johansen
Holm Ludvig Enger
Karen BirgiƩ e Johansen
Nils Skjør (gravferd i Eidsberg)
Kaare Haakaas
Målfrid Egeberg

MIN SANG

Isn't it rich?
Are we a pair?
Me here at last on the ground,
You in mid-air.
Send in the clowns.

Isn't it bliss?
Don't you approve?
One who keeps tearing around,
One who can't move.
Where are the clowns?
Send in the clowns.

Just when I'd stopped opening doors,
Finally knowing the one that I wanted was yours,
Making my entrance again with my usual fl air,
Sure of my lines,
No one is there.

Don't you love farce?
My fault I fear.
I thought that you'd want what I want.
Sorry, my dear.
But where are the clowns?
Quick, send in the clowns.
Don't bother, they're here.

Isn't it rich?
Isn't it queer,
Losing my Ɵ ming this late
In my career?
And where are the clowns?
There ought to be clowns.
Well, maybe next year.

Denne sangen er skrevet av Stephen Sondheim Ɵ l musikalen "A LiƩ le 
Night Music" i 1973. Et par som har levd et langt liv sammen går fra 
hverandre og Desiree, kona, kjenner på skuff elsen over siƩ 
tapte kjærlighetsliv. Begrepet "send in the clowns" viser imidlerƟ d 
Ɵ lbake Ɵ l en gammel sirkustradisjon hvor man sendte inn klovner for å 
distrahere publikum fra en katastrofe. "Send in the clowns" har en me-
lodilinje og en sårhet som rører meg og jeg ønsker å gi dere muligheten 
Ɵ l å lyƩ e og forhåpentligvis bli berørt på en eller annen måte.
Kan absoluƩ  anbefale å lyƩ e Ɵ l en versjon med Judi Dench.

Vennlig hilsen
Camilla Wiig Revholt

Send in the clowns
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•Bergerkrysset Auto
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
• Innovi AS

•Trøgstad Slipeservice
•Johnny Melnæs
•Maxbo Torper AS
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum AS
•Trøgstad Elverk AS
•Bunnpris Båstad
•Synøve og Elisabeths mat

•MS Asfalt AS

•Tunvold Smie AS
•Trøgstad Bygg og Trelast AS
•Sørby Elektriske AS 

•Baastad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•ANS Trøgstad Auto & 
 Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafi service AS
•Svein Westgaard
•Engs Auto AS
•Stensby Blomster, Trøgstad
•Minges Universalservice

www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

www.mettimagen.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

Menighetsbladets sponsorer

SPONSONER

www.msasfalt.no

www.innovi.no

Ny medarbeider i staben

Torunn Amlien Wethelund har sammen med Berit Mo-
vik Loe og Elin Moskvil haƩ  ansvaret for kirkens trosopp-
læring. Men siden Torunn går ut i svangerskapspermi-
sjon og Berits sƟ lling opphører, blir det nå forandringer i 
mannskapsrekkene. 
 Inn kommer Hilde Solem Ruud, bosaƩ  på Ørje. 
Hun er opprinnelig nord-møring, men fant som livs-
ledsager en kar fra Marker. Så ble det bondekone hun 
skulle være i en del år mens barna vokste Ɵ l. Men eƩ er 
hvert tok hun seg arbeid utenfor hjemmet, først som 
lærer, så innenfor kommuneadministrasjonen. Og fra 1. 
august blir hun altså å fi nne på kirkekontoret i Trøgstad i 
50 % sƟ lling.
 Hilde skal først og fremst arbeide med de 
minste i menighetene. Da dreier det seg om babysang, 
småbarnssang og søndagsskole. Disse Ɵ lbudene er en 
del av trosopplæringen. Dessuten blir hun ansvarlig for 
det populære arrangementet Lys Våken, der 11-årin-
gene blir invitert Ɵ l å overnaƩ e i kirken. Hilde skal også 
stå for utdeling av 6-årsboka, og hun skal virke som et 
bindeledd for menighetsutvalgene.
 På spørsmål om hva Hilde ser som den stør-
ste uƞ ordringen i den nye jobben, svarer hun eƩ er liƩ  
betenkningsƟ d at det må bli å fi nne støƩ espillere blant 
foreldrene ved de ulike arrangementene. Det er ikke 
enkelt når man er ny og ikke kjenner noen. Men «me-
nighetsbladet» tror sikkert deƩ e vil ordne seg, for Hilde 
er en utadvendt og blid person. Og hun gleder seg Ɵ l 
mye sang!
 Vi ønsker Hilde hjertelig velkommen som med-
arbeider i menigheten, og sier lykke Ɵ l i en vikƟ g jobb!

Anne Haakaas

STAB
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Velkommen til kirke!

Søndag 17. juni  - 
3.  søndag i treenighets  den 
Trøgstad bygdemuseum kl 11: Guds-
tjeneste. Aage MarƟ nsen. 
Takkoff er Ɵ l nye kirketeksƟ ler

Søndag 17. juni
Trøgstad kirke kl 18:  - Sommer-
konsert.

Søndag 24. juni  - Sankthansdagen
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Solfrid Leinebø 
Seljås. Takkoff er Ɵ l menighetsarbei-
det.

Søndag 1. juli - 
5.  søndag i treenighets  den 
Ingen gudstjeneste i Trøgstad og 
Båstad kirker. BenyƩ  anledningen Ɵ l 
å besøke en av våre nabokirker!

Søndag  8. juli - Aposteldagen 
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Aage MarƟ nsen. 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet.

Søndag 15. juli  - 
7.  søndag i treenighets  den
Ingen gudstjeneste i Trøgstad og 
Båstad kirker. BenyƩ  anledningen Ɵ l 
å besøke en av våre nabokirker!

Søndag 22. juli  - 
 8.  søndag i treenighets  den
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 

dåp og naƩ verd. Aage MarƟ nsen. 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet.

Søndag 29. juli  -  Olavsdagen
Båstad kirke kl 11: Olavsmesse. Dåp 
og naƩ verd. Birger H. Fossum. Takk-
off er Ɵ l menighetsarbeidet.

Søndag 5. august  - 
10.  søndag i treenighets  den 
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Takkoff er Ɵ l menighetsarbeidet.    
Kirkekaff e i presteboligen.

Søndag 12. august  - 
11.  søndag i treenighets  den 
Båstad kirke kl 11: Gudstjeneste 
med dåp og 50-års konfi rmantjubi-
leum. Birger H. Fossum. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet.

Søndag 19. august  - 
12.  søndag i treenighets  den  
Trøgstad kirke kl 11: Gudstjeneste 
med dåp og 50-års konfi rmantjubi-
leum. Birger H. Fossum Takkoff er Ɵ l 
nye kirketeksƟ ler.

Søndag 26. august - 
13.  søndag i treenighets  den  
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Vikar. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet. Søndagsskolen 
"Liten&Stor" deltar.

Søndag 2. september  - 
Vingårdssøndagen 
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Birger H. Fossum. 
Takkoff er menighetsarbeidet.

Søndag  9. september - 
 15.  søndag i treenighets  den /
Diakoniens dag 
Båstad kirke kl 11: Gudstjeneste 
med dåp og presentasjon av
konfi rmanter. Elin Moskvil og Birger 
H. Fossum. Takkoff er Ɵ l KFUK/KFUM. 
Kirkekaff e.

Søndag 16. september  - 
16.  søndag i treenighets  den
Trøgstad kirke kl 11: Gudstjeneste 
med dåp og presentasjon av
konfi rmanter. Elin Moskvil og Birger 
H. Fossum. Takkoff er Ɵ l KFUK/KFUM. 
Kirkekaff e

Søndag 23. september.  - 
17.  søndag i treenighets  den
Båstad kirke kl 11: Høymesse med 
dåp og naƩ verd. Vikar. Takkoff er Ɵ l 
menighetsarbeidet.

Veikirker!
Begge kirkene i Trøgstad holder også i sommer åpent alle dager mellom 
klokka 11-16 i følgende perioder:  Trøgstad kirke: uke 26-28, altså 25. juni Ɵ l 
15. juli - Båstad kirke: uke 29 Ɵ l 31, altså 16. juli Ɵ l 5. august.

I Veikirken treff er du en vert, du kan se deg om og få liƩ  kaff e om du har lyst. 
Det er mange andre kirker i landet som også er åpne, deƩ e kan du sjekke på 
neƩ stedet www.kirkesok.no Velkommen Ɵ l Veikirken!


